Republika e Kosovés
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Dt. 50,00, 2015~
Nr.:g~ XZ%)Z/

Komisioni 1 MASHTI pér shqyrtimin e kérkesave pér licencim dhe rilicencim té IPAAP, né
baz& té dispozitave t& nenit 46 té Ligjit nr. 04/L-032 pér Arsimin Parauniversitar né
Republikén e Kosovés, né mbéshtetje t& Udhézimit administrativ nr. 17/2016 - Kriteret pér
licencimin dhe rilicencimin e institucioneve arsimore private parauniversitare, t€ mesme té
larta profesional dhe institucioneve aftésuese profesionale si dhe kérkesés s€ institucionit

“German Gymnasium”, lagjja Veternik, rr. “Gjilani” né Prishtin€, me nr. prot.3/1732 dt.
05.05.2025, nxjerr:

VENDIM

. LICENCOHET institucioni aftésues profesional “German Gymnasium”, lagjja Veternik,
rr. “Gjilani” né Prishtiné, pér ushtrimin e veprimtaris€ aft€suese pér nivelet III (tre) dhe
IV (katér) sipas KKK pér programet:

1.1. “Teknologji e Informacionit, Niveli III (tre) dhe IV (katér) sipas KKK, lloji:
Kualifikimet Kombétare té Kombinuara (C) me 180 kredi té¢ AAP”’

2. Veprimtaria e cekur né pikén 1 t€ kétij vendimi ushtrohet né pé€rputhje me certifikatén e
léshuar nga Autoriteti Kombétar i Kualifikimeve dhe legjislacioni né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi nga dita e nénshkrimit.



Republika e Kosovés

Republika Kosova - RepublicofKosovo
Qeveria — Viada — Government

Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit-
Ministarstvo Obrazovanja i Nauke, Tehnologije i Inovacija- Ministry of Education, Science,

lechnology and Innovation

Prishtiné

Ref.nr;]“zggé /Z

Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave pér licencimin e institucioneve private
parauniversitare (IPAP-ve), né¢ bazé t& nenit 46 té Ligjit nr. 04/L-32 pér Arsimin
Parauniversitar né¢ Republikén e Kosovés, nenit 13, 42, 125, 127 té Ligjit nr.05/L-031 pér
procedurén e pérgjithshme administrative (G. z. nr. 20/21 gershor 2016, Prishting), Udhézimit
administrativ nr.17/2016 “Pér kushtet dhe kriteret pér licencimin e institucioneve private
arsimore dhe afté€suese parauniversitare, pér nivelet fillor, t&¢ mesém té ulét dhe t&€ mesém té larté
dhe t€ institucioneve aftésuese profesionale parauniversitare”, Vendimit nr.2-106 t& datés
30.01.2024, si dhe Kérkes€s s€ institucionit privat arsimor parauniversitar “German
Gymnasium™ ne Prishtin€, me nr. prot. 2279, mé daté 01.08.2024 merr kété:

VENDIM
Pér licencim

I. Licencohet institucioni privat arsimor parauniversitar “German Gymnasium™ né Prishting, pér
ushtrimin e veprimtaris€ arsimore pér nivelin e arsimit t€¢ mesém té larté (klasat 10-12),
drejtimin shkenca natyrore, n€ kohézgjatje prej nj€ cikli arsimoré€, duke filluar nga viti shkollor

2025-2026.

2. Licenca e lejuar sipas pikés 1 t€ kétij vendimi, pér nivelin e mesém t& larté do t& jet& prej 22
nxénés né klasé (3 klas€), gjithésej 66 nxénés.

3. Vendimi hyn né fugi nga dita e nénshkrimit.
Arsyetim

Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave pér licencimin e institucioneve private
parauniversitare (IPAP-ve) (mé tutje Komisioni), né takimin e datés 30.05.2025 shqyrtoi
Kérkesén dhe gjithé dokumentacionin e bashkangjitur t€ institucionit privat arsimor
parauniversitar: “German Gymnasium” me nr. protokoli 2/279, mé daté 01.08.2024. Pas
shqgyrtimit t€ kérkesés dhe dokumentacionit t& bashkangjitur si dhe raportit nga vizita né
institucion me daté 16.04.2025, konstatoi se, institucioni privat arsimor parauniversitar, “German



Gytnnucium™ n¥ Pridhting. | plontoon Lashter dhe Lriteret e usbirimin ¢ veprimtarisé arsimore
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Km‘wmmemm-emmmxm pér Ankesa dhe
Parashiress né Miimistring e Arsimit, Shkemcls, Tekmologiist dhe Inovacionit, nd afat prej 30
dittve nga dits ¢ pranimit % vendesi

Vendimi v dérgobet: |

1. Institucionit privat arsimor perseniversitsr*German Gymnasium™ né Prishting,
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